
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15  

с. Коноково Успенский район 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г.                                                                           №_236__ 
 

О работе общественного Совета по питанию 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 

начального и среднего профессионального образования, утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 г. №45 

«Об утверждении СанПин 2.4.5.2409-08, во исполнение постановления главы 

муниципального образования Успенский район от 26 июня 2020 года № 576 «Об 

утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Успенский район», в целях оптимизации затрат, улучшения 

качества питания, профилактики заболеваний, обусловленных нарушением питания,                

приказываю: 

1. Утвердить положение о школьном общественном совете по питанию. 

2. Утвердить состав общественного Совета по питанию: 

Слесаренко Д.А.– директор МБОУ ООШ №15, 

     Усманова Н.С. – заместитель директора по ВР, ответственная за организацию 

горячего питания учащихся, 

     Шматко Т.И. – председатель профсоюзного комитета, ответственная за организацию 

горячего питания учителей, 

     Матвеева Н.В. - социальный педагог, ответственная за организацию горячего 

питания учащихся с ОВЗ, инвалидов. 

     Кашковская Е.В. – член родительского комитета. 

3. Общественному Совету: 

     -  осуществлять контроль за поставкой качественных продуктов питания, 

     -  проводить ежемесячный анализ выполнения натуральных норм питания в 

учреждении; 

     - запретить использование в питании запрещенных и не рекомендованных продуктов 

питания в соответствии с рекомендациями главного санитарного врача России; 

      -    организовать  образовательно - разъяснительную работу  среди учащихся и 

родителей по вопросам здорового питания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ №15                      Д.А. Слесаренко 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Усманова Н.С. ________, Шматко Т.И. ___________, Матвеева Н.В. _______________ 


		2023-09-19T13:11:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




